
VIERNES 30 DE ENERO DE 2009B.O.C.M. Núm. 25 Pág. 3

I. COMUNIDAD DE MADRID

A) Disposiciones Generales

Presidencia de la Comunidad

270 CORRECCIÓN de errores de la Ley 2/2008, de 22 de di-
ciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad de
Madrid para el año 2009.

Advertido error en la publicación de la Ley 2/2008, de 22 de di-
ciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad de Madrid para
el año 2009 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID núme-
ro 310, de 30 de diciembre de 2008), se procede a su rectificación.

En el artículo 2, apartado 8, dentro de la tabla, en la cuarta fila (Or-
ganismos Autónomos administrativos), última columna (TOTAL),
donde dice: “1.157.882.2859”, debe decir: “1.157.882.259”.

(03/2.702/09)

B) Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia, Justicia e Interior

271 ORDEN de 20 de enero de 2009, por la que se convocan
puestos de trabajo para su provisión por el sistema de Li-
bre Designación en la referida Consejería.

Existiendo puestos de trabajo vacantes reservados a funcionarios
de esta Administración Autonómica, y siendo necesario proceder a
su inmediata provisión, de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 49 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Función Pública de
la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primero

Aprobar la convocatoria para la provisión de los puestos de traba-
jo reservados a funcionarios de esta Administración Autonómica,
que se incluyen dentro del correspondiente Anexo, mediante el sis-
tema de Libre Designación.

Segundo

La presente convocatoria se regirá en todo lo referente a su organiza-
ción y desarrollo por lo dispuesto en la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de
Medidas para la Reforma de la Función Pública; en la Ley 1/1986, de 10
de abril, de la Función Pública de la Comunidad de Madrid; en la Or-
den 923/1989, de 20 de abril (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE

MADRID de 27 de abril), de la Consejería de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que han de regir en las convocatorias para
la provisión de puestos por los sistemas de Concurso de Méritos y Li-
bre Designación; en la Orden 2094/1990, de 31 de agosto (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 7 de septiembre), de la
Consejería de Hacienda, por la que se regula el sistema general que ha
de regir en las diferentes convocatorias que se publiquen para los concur-
sos de provisión de puestos de trabajo, y en el Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingre-
so del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Fun-
cionarios Civiles de la Administración General del Estado.

Tercero

Los participantes deberán reunir los requisitos indispensables
para el desempeño de los puestos de trabajo que soliciten, de acuer-
do con las circunstancias y condiciones que para los mismos figuren
en la relación de puestos de trabajo en cuanto a Administración de
pertenencia, Grupo de titulación, Cuerpo, Escala, especialidad fun-
cionarial y titulación exigida, en su caso.

Cuarto

De conformidad con lo establecido en la base sexta de la Or-
den 923/1989, de 20 de abril (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 27 de abril), las solicitudes para tomar parte en esta
convocatoria se dirigirán a la Secretaría General Técnica de la Conse-
jería de Presidencia, Justicia e Interior, y se presentarán en el plazo de
quince días hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación de la
convocatoria, en el Registro de dicha Consejería, sito en la calle Ca-
rretas, número 4, o en la forma establecida en el artículo 38.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Quinto

Los modelos de solicitud para provisión de puestos de trabajo e
historial académico y profesional serán los regulados en la Or-
den 2066/1998, de 30 de julio, de la Consejería de Hacienda (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 11 de agosto).

Sexto

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, los
interesados podrán interponer, con carácter potestativo, recurso de
reposición en el plazo de un mes, ante el Consejero de Presidencia,
Justicia e Interior, o bien, directamente, recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Conten-
cioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos contados a partir del
día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 20 de enero de 2009.—El Consejero de Presi-
dencia, Justicia e Interior, por delegación de firma (Orden de 4 de
julio de 2008), la Secretaria General Técnica, Mar Pérez Merino.



VIERNES 30 DE ENERO DE 2009Pág. 4 B.O.C.M. Núm. 25

(03/2.722/09)

Consejería de Presidencia, Justicia e Interior

272 RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2009, de la Dirección
General de Justicia, por la que se otorgan destinos a los
funcionarios del Cuerpo de Gestión Procesal y Adminis-
trativa de la Administración de Justicia (turno promoción
interna), que superaron las pruebas selectivas convocadas
por Orden JUS/2976/2006, de 15 de septiembre, en el ám-
bito de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en los artículos 28 y 29 del Real
Decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, por el que se aprueba el Regla-
mento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Pro-
fesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de
Justicia, ha resuelto adjudicar destinos en los órganos judiciales y fis-
cales que se relacionan en Anexo I a los funcionarios del Cuerpo de
Gestión Procesal y Administrativa (turno promoción interna), nom-
brados funcionarios de carrera del Cuerpo de Gestión Procesal y Ad-
ministrativa por Orden de 14 de enero de 2009, teniendo en cuenta lo
siguiente:

Primero

Los funcionarios del Cuerpo de Tramitación Procesal y Adminis-
trativa, a los que se les otorga destino en esta Resolución, deberán
tomar posesión ante la Dirección General de Justicia de la Comuni-
dad de Madrid en el plazo de veinte días naturales contados desde el
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Ofi-
cial del Estado”, de acuerdo con lo establecido en el artículo 29 del
citado Real Decreto.

Segundo

Los funcionarios destinados en virtud de esta Resolución y que
opten por continuar en activo en el Cuerpo de Tramitación Procesal
y Administrativa no será necesario que se desplacen a tomar pose-
sión al puesto de trabajo adjudicado, bastando con que dentro del
plazo de toma de posesión señalado en el apartado primero, comu-
niquen a la Dirección General de Justicia de la Comunidad de Ma-
drid dicha opción, a los efectos de declaración de excedencia volun-
taria prevista en el artículo 506.d) de la Ley Orgánica 6/1985, de 1
de julio, del Poder Judicial. Copia de la Resolución por la que se le
declara en situación de excedencia voluntaria será remitida al Regis-
tro Central de Personal de la Subdirección General de Medios Per-
sonales de la Administración de Justicia.

Tercero

En caso de que los funcionarios optaren por ingresar en el Cuer-
po de Gestión Procesal y Administrativa y quisieran evitar un vacío
en la continuidad de sus servicios en la Administración de Justicia,
dada la necesidad de contar con el tiempo indispensable para efec-
tuar la toma de posesión, podrán solicitar de la Dirección General de
Justicia de la Comunidad de Madrid, un permiso retribuido de un día
si no hay cambio de localidad, o de dos en caso contrario, salvo
aquellos que hayan de desplazarse desde Canarias, Baleares, Ceuta
o Melilla, en cuyo caso el permiso podrá ser de hasta tres días para
posesionarse de su nuevo cargo.

Por parte de la Gerencia Territorial o de la Comunidad Autónoma
competente se procederá a concederles de oficio la situación de ex-
cedencia voluntaria en el Cuerpo de Tramitación Procesal y el cese

ANEXO

LISTADO DE PUESTOS DE TRABAJO VINCULADOS A UNA CONVOCATORIA DE LIBRE DESIGNACIÓN
EN LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR


